Termocentrali Vloré sh.a viti 2016

(Vlerat jané né Lek)

I.  Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2016

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mbyllur

shénime " i
mé mé
31.12.2016 31.12.2015
AKTIVET
Aktivet afatgjata 10,105,934,018 10,692,163,124
Aktivet afatgjata materiale 5 10,105,934,018 10,692,163,124
Investime né Proges 0 0
Aktivet afatgjata jomateriale - =
10,105,934,018 10,692,163,124
Aktivet afatshkurtra
Inventare 6 1,189,269,291 1,193,296,622
Llogari té arkétueshme tregetare 0 0
Llogari té arkétueshme e té tjera 7 56,668,082 381,764,819
Shpenzime pér tu shperndaré 8 26,447,014 -
Mjetet monetare né arké e né banké 9 739,928,379 745,180,253

2,012,312,766

2,320,241,694

Totali i aktiveve

12,118,246,784

13,012,404,818

KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapitali

Kapitali aksionar

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera
Fitime/Humbje té mbartura
Fitimi /Humbje e ushtrimit

(2,423,101,404)
31,204,000
1,560,200
225,747,682
(1,525,146,871)
(1,156,466,355)

(1,266,634,986)
31,204,000
1,560,200
225,747,682
(8,924,079)
(1,516,222,789)

(2,423,101,344)

(1,266,634,986)

(2,423,101,344)

(1,266,634,986)

Totali i kapitalit 10
DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata 11
Grante,te ardhura té shtyra e té tjera 12
detyrime

Detyrime té tjera afatgjata

6,124,738,185
6,066,490,930

58,247,255

7,753,924,769
7,694,740,765

59,184,004

Detyrime afatshkurtra

6,124,738,185

8,416,609,943

7,753,924,769

6,525,115,037

Hua afatshkurtra 13 8,387,431,704 6,468,132,849
Llogari té pagueshme (furnitoré) 14 23,477,249 49,684,737
Detyrime Tatimore 15 2,165,566 2,108,826
Llogari té pagueshme té tjera 16 3,535,425 5,188,623

8,416,609,943

6,525,115,035

Totali i detyrimeve

14,541,348,129

14,279,039,804

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

12,118,246,785

13,012,404,818

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga

faqja 9 deri né 28, € cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Besnik K EZ]

Dorina KAMBERALI

Adminisfrator 'I“ECVIo«:e.Msh< Hartues { pdsdyrave financiare
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Termocentrali Vloré sh.a viti 2016
(Vierat jané né Lek)

II.  Pasqyra e té Ardhurave Gjithpérfshirése mé 31 Dhjetor 2016

bl Per vitin e Per vitin e
mbyllur mé mbyllur mé
31.12.2016 31.12.2015

Te ardhura nga shitja energjise 17 - -
Te ardhura te tjera 18 4,348,289 3,691,132
Materiale te para dhe te konsumueshme 19 (10,189,122) (15,033,447)
Shpenzime personeli 20 (64,759,296) (64,307,673)
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 21 (916,471,861) (1,082,541,249)
Shpenzime te tjera 22 (40,572,306) (72,683,789)
Fitimi operativ (1,027,644,295) (1,230,875,026)
Te Ardhura /Shpenzime interesa Neto 23 (227,232,240) (249,410,274)
Te Ardhura /Shpenzime kembimi Neto 98,410,177 (35937,492)
Rezultati total financiare (128,822,063) (285,347,766)
Fitimi para tatimit 24 (1,156,466,358) (1,516,222,792)
Efektet e tatimit te shtyre - -
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi i vitit (1,156,466,358) (1,516,222,792)
Te ardhura te tjera gjithépérfshirése
Totali i te ardhurave te tjera
giithépérfshirése ’
Fitimi qe i atribuchet aksionareve te
kompanisé mémé 3
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése
ge i pérket aksionareve te kompanisé (1,156,466,358) (1,516,222,792)

mémeé

Pasqyrat financiare duhet t€ lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 9 deri né 28, té cilat
Jjané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Besnik K EZI Dorina KAMBERA]J Vullnet BILBILAJ
Administfator i TECVlore sh.a Hartues i pasqyrave financiare Drejtor+Drejtorise Ekonomike

IO/ 4 ) ol

!
; 7




Termocentrali Vloré sh.a viti 2016

(Vierat jané né Lek)

IV.  Pasqyra e Fluksit t¢ Mjeteve Monetare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
Pervitin e Per vitin e
mbyllur mé mbyllur mé
31.12.2016 31.12.2015

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 9 deri né 28, té cilat

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit

Shuma e mare nga Permbarimi

Rregullime pér:

(296,370,763)

(792,620,134)

(1,156,466,358)

(1,516,222,792)

Amortizimin i AAM 586,159,237 587,072,314
Zhvleresimi I Llog.arketueshme 330,312,624 495,468,935
Efektet e tatimit te fitimit - -

Te ardhura nga grantet dhe subvencionet (936,748) (3,429,675)
Vlera kontabel neto e aktiveve te shitura - 294,816
Efektet e tatimit te shtyre - -
Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkét (5,215,887) (11,056,531)
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e shpenzime per tu (26,447,014) )
shperndare

Rritje/rénie né tepricén inventarit 4,027,330 (3,809,724)
Rritje /rénie né llogarite e furnitoreve (26,207,488) 29,401,598
Rritje/rénie né llogarite te tjera te pagueshme (1,653,198) (17,972,757)
Rritje/rénie né marredheniet me buxhetin 56,740 (22,053,694)

Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e
shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

(296,370,763)

(462,307,510)

Blerja e aktiveve afatgjata material 69,869 (6,101,100)
Rivleresimi i aseteve ) 4

Té ardhura nga shitja e pajisjeve 7
M]ete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet 69,869 ' (6,101,100)
investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hua te arketuara (e pa paguar) 291,049,020 457,273,412
Hua te Paguara = -
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet

financiare 291,049,020 457,273,412
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare (5.251,874) (11,135,198)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 745,180,251 756,315,449
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 739,928,377 745,180,251

Jjané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Besnik

KEXDEZI
Administrdtor i V

Dorina KAMBERAJ
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Termocentralj Vioré sh.a
Shénime mbj Pasqyrat financiare PEr vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2016
(Vlerat jand né [k, \ﬁ

V. Shénime Mbj Pasqyrat Financiare

Selia e Shogérisé ndodhet né Portin e ri, “Komuna Qender” » Vloré. NIPT-j Shogérisé gshe

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie &shre prodhimi, importi | eksporti dhe furnizim; i energjisé elekirike
Shogéria &shtes nj¢ shoqéri aksionere me njé kapital prej 31,204,000 Leks ndaré ng 31,204 aksione me
vleré nominale prej 1,000 Lekg,

Keshillj Mbikqyres pérbéhét;

[ Ridvan Kaja Kryetar
2 Méno Besimaj Anetar

3L Dardan Malaj Anetar

4, Romeo Kara Anetar

] Miranda Lila Anetar

6 Nexhat Hajdari Anetar

7 Eglantina Troplin; Sekretare

2.1. Standardet dhe interpretimet efektive ne periudhen aktuale
Standardet dhe interpretimet ¢ méposhtme aplikohen P&r heré & paré pér periudhat e raportimit financiar
qé fillojné me ose pas datés | Janar 2016, _
Ndryshime SNRF 5 _ Aktiver Afatgiarg qé Mbahen pér 1y Shirur dhe Operacioner Jo 1€ vijueshme"
(publikuar né Shiaror 2014 dhe efektiy ne periudhat vjetore g Jillojné meé ose pas 1 Janar 2016]
Ndryshime SNRF 9 = “Instrumentar Financigre " (publikuar né korrik 2014 dhe efekriv ver periudha
vietore 4é fillojne me | Janar 2018, por qé mund 1é adaptohen paraprakisht per periudha Jinanciaré ge
Jillojré mé | shiury 2015) . .
Ndryshime SNRF | 0, SNRF 12 dhe SNK 28 —“Investimer no piesémarrje: Aplikimi i Pérjashtimeye ¢
konsolidimit” (publikuar ne Dhjetor 2014 dhe efektiv pér periudha vietore gé fillojné me | Janar 2016).
Ndryshime SNRF}]- "Kontabilizimi blerjeve ¢ Plesémarrjeve ne Marréveshje t6 Perbashiérg”
(publikuar ne maj 2014 dhe efektiv per periudha vietore qé fillojné me Janar 2016, .
Ndryshime SNRF 14 “Llogarité e Shiyra pér Arsye Rregullatore (publikuar né janar 2014 dhe efektiv
Dér periudha vietore qé fillojné mé Janar 207 6). o
Ndryshime SNRF [5 ~"T¢ ardhurat nga Kontratat me Klientsr” (publikuar né maj 2014 a"he efektiv pér
pera‘:udha vietore qé fillojné mé ose mbas 1 janar 2018, por qé mund té adapmhgn pamemkfsht_)
Ndryshime SNK | = "Iniciativé mbi Dhenie Informacionesh Shpjeguese” (publikuar né dhjetor 2014 dhe
efektiv pér periudhy Vietore qé fillojné mé ose mbas | Janar 2016). ) o
Ndf‘]zshime SNK 16 dhe SNK 38 — “Qartésimi i Metodave 15 Pram.resh.m? t{i ..4momzzmzl_ fihe
Zhvferé‘simil " (publikuar né Maj 2014 dhe efektiv per periudha vjerore g¢ Sillojné mé ose mbas daes |
‘{f\cflc’;;};?/fg}iijNK 16 dhe SNK 41 — “Bujgésia: Bimér Bartése” (publikuar ne qershor 2014 dhe efektiv per
periudha vietore gé Jillojné mé ose mbas dates | Janar 2016, o . : i g
Ndryshime SNK 27 — “Metoda e Kapitalit n¢ pasqyrat ﬁnanciarg mdzv:dua!e (publikuar né gusht 2074
dhe efektiv pér periudha vietore qé fillojné meé ose mbas | Janar 2016).



Termocentrali Viors sh.g

Shénime mpj Pasqyrat financiare pg
(Vierat jané ng Lek)

me jetégjatésing e shérbimit ta punonjésit, (p.sh. si njé % fikse ndaj pagés), ¢ zbriten nga kosto e
pérftimeve gjats periudhés q& shérbim; €shté ofruar. Per kété, shume entitete mund ¢ vazhdojné (por nyk

2.2. Standardet dhe interpretimet ¢ ¢metuara por ende t& Pa pérvetésuara

N& datén ¢ aprovimif tg kétyre Pasqyrave financiare, standardef e méposhtme, interpretimet dhe rishikimet
Jjané emetuar por nuk jané ende efektive:

Deri mé dagg /2017, standardet dhe interpretimet s; mE poshté & publikuara nuk kangé geng e
detyrueshme pér periudha faportuese gg mbarojné me 3] dhjetor 20]6:

Ndryshime SNRF 2 —"“Pagesa ne pgzs aksioni” publikuear ne Qershor 2016 dhe efektiv per periudha

Vietore g¢ Jillojné me | Janar 2018 Nedryshime Per & sqaruar klasifikimin dhe mdtjen e transaksioneve 15
pagesave té bazyarg pe aksione.
Ndryshime SNRF 4 “Kontratat e SIGUFImit” publikuay né Shtator 2016 dhe efektiv per periudhe vieiore
q¢ fillojne me | Janar 2018, [Niésia ekonomik zgiedh ¢ zbatojé gasjen ‘mbulimin  pe ményré
retrospektive né aserey kualifikiese Jinanciare zhaton kéié kur ajo mé pérpara ka zhatuar SNRF 9
Niésia ekonomike zgjedh té zhatojé metody ¢ shtyrjes dhe e aplikon kére per periudhat vietore ge fillojne
me ose pas 1 Janaris 207 5/,
Ndryshime SNRF ¢ dhe SNK 28 - “Shitia apo kontribut; i aktiveve ndérmjet We investitori dhe parmeris
né nje Sipérmarrje té perbashkét” (publikuar né shtator 2014, dhe me daté efekrivé 1o shiyré derin pe Hjé
deklarim t¢ dyié). _ ’
Ndryshime SNRF 16 —"Oiraté” (publikuar ne Janar 2016, dhe me daté efektive periudhar Vietore gé
Jillojné me ose pas 1 Janar 2019, _ ) »
Ndryshime SNK 7 _ “Pagyra e levizjes s¢ parasé ™ publikuar né Janar 20) 6, dhe me daté efektive
eriudhat vjetore gé fillojng me ose pas 1 Janar 20717 _
ﬁldryshim'ejSNK q‘] {- iTatimi ml:f: t€ ardhura * publikuar ne Janar.20.16 me .daté efelldivé pe.riudh-.t:n
vjetore qé fillojné mé og pas 1 Janar 2017 [Ndryshimet ng Iithe me njofyenﬁe akt1vev¢ Itatm-lor'e & shtdyf;a
pér humbjet ¢ parealizuara]. Kompania ka zgjedhur t& mos j pér‘yetéso;e !‘ﬁeto Sftand?rde’_,“.Sh!k'.m;, | e
interpretime para datés qé ato do 1o béhen efektive, Kompamg parash:llcon s pe.rvetestm: i ejtyr?
standardeve, rishikimeve dhe interpretimeve nuk do t& keté ndikim material né pasqyrat financiare té
Kompanisé ne periudhén e aplikimit fillestar t& tyre.

3. Bazate pérgatitjes ) o o .
Pasqyrat financiare Jané pérgatitur ng pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Rapo@mlt E ::|1anc1ar
(SNRF) t& publikuara nga Bordi i Standarteye Ndérkombétare & Kontabilitetit ( I.ASB' )" dh.e
interpretimeve t& publikuara nga Komiteti i Interpretimeve t& Raportimeve Financiare Ndérkombétare

("IFRIC") t5 IASB.,



Termacentrali Vloré sh.a
Shénime mpj Pasqyrat financ;

3.1. Deklarata e pajtue_shmé'risié

(Psa;(g}[?t financiare jans pérgatitur ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare ta Raportimit Financiar

3.2, Biznesi ng vijimési

Im‘brmfj«lcioni krahasues paragitet ng ményré g vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabé] tg
Shoqérisé dhe duke u bazuar na modelin e Pasqyrave financiare sipas Standarteve Nderkombetare te

3.4. Monedha funksionale dhe o paragitjes
;(lé'lo basqyra financiare Jané prezantuar na Lek Shgiptar (“Lek™), e cila gshte monedha funksionale e
Shogérisg,

3.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e Pasqyrave financiare kérkon q€ manaxhimi i shogérise te kryejé vierésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara t€ aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve ts kushtézuara né daten e
pasqyrés s€ pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve t€ krijuara né periudhén kontabgl.

Vierésimet dhe giykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktorg
t€ tjeré duke pérfshire pritshmérité per ngjarjet e ardhshme t& cilat besohen t& Jené té arsyeshme ng
rrethanat aktuale, N disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur.Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjvkime ne lidhje me t& ardhmen.Vlerésimet kontabg| qg rezultojné sipas
perkufizimit, jo gjithmong do t& barazohen me rezultatet aktuale.Vlerésimet dhe supozimet q& kané risk t¢
réndésishém pér ta shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t& mbartura t& aktiveve dhe

detyrimeve jang pérshkruar mé poshte:

3.5.1.Zhvierésimi i Hogarive té arkétueshme
Zhvlerésimi i lNogarive t& arkétueshme bazohet n& humbjet e vlerésuara ts cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér t€ paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen ng moshén e llogarive
t€ arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme ng gregjistrimin, vierdsimin e aftésisé paguese t&
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave t& pages€s sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson ng fund 16 ¢do periudhe na rast se ka nevojé pér zhvlerssimin e llogarive t&

arkétueshme,
3.5.2. Provizionet

Provizionet ng pérgjithési kérkojne njé nivel t& larte gjykimi, vecanérisht né rastet e ko_nﬂik.teve
gjyqgésore. Shogéria vleréson mund&sing e krijimit ts njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje te

10



Termocentrali Vlore sh.a

Shénime mpj Pasqyrat financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Vierat jané ne Lek)

4. Politikat Kontabg]

Politikat kontabgl t& méposhtme jang aplikuar ng ményré konsistente ng s gjitha periudhat e paragitura ng
pasqgyrat financiare,

4.1. Transaksionet ng monedhg té huaj

Transaksionet ng monedhé & huaj konvertohen ng monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit ng datén e transaksionit. Ak i

¢ kémbimit. Ts drejtat dhe detyrimet Jo-monetare ng monedhé t& huaj konvertohen ng monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datss sg kryerjes sg transaksionit ndérsa ato q€ maten me viers t&
drejté rikémbehen ng monedhén funksionale me kursin e kémbimit ta datés kur shts pércaktuar viera e
drejté. Diferencat q€ rezultojné nga kursi i kémbimit kalojng ng pasqyrén e t¢ ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimi i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 &shte detajuar si mg poshté:

31.12.2016 31.12.2015
Kurse e ke mbimit
Euro/Leke 135.23 137.28
USD/ Leke 12817 125.79
GBP/Leke 157,56 186.59

4.2. Instrumentat financiarg . )
Instrumentat financiars Jjo-derivative pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Mjetet monetare - o L
Méetet monetare pérfshijné arkén, llogarita rrjedhése dhe depozitat né t& par€ me bankat. Pér qéllimin e

pasqyrés s¢ fluksit t& parasg, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me nj& maturim prej tre muajsh
ose mé pak q& nga data e fillimit si edhe investime t& tjera tejet likuide.

Liogari té arkétueshme

11



Termocentrali Vloré sh.a

Shénime mbi Pasqyrat financiare Pér vitin e mbyllur mg 31 Dhjetor 2016
(Vierai jané ng Lek)

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mg pas me kosto t& amortizyar duke
zbritur humbjen nga zhvlerssimi. Provizioni Pér zhvler&simin e aktiveve tg arkétueshme logaritet kur ka
t€ dhéna se shogéria nuk do tz Jjeté né jendje t& mbledhg té gjitha detyrimet.Véshtirgsits financiare t&
debitorit, mundésia qé debitori te falimentojé ose riorganizimi tij financiar konsiderohen fregues gé
llogarité e arkstueshme t€ zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet s; diferencé midis vlerss gz mbetur
dhe vlerés aktuale ts flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t€ skontuara me normén efektive ts
interesit.

Llogari ¢ pagueshme
Llogarits e pagueshme paragiten me vierén e tyre t& drejté dhe ma pas me kosto & amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiy.

Hua té marra dhe 15 dhéna
Huaté e marra dhe 1 dhéna njihen fillimisht dhe mbahen n& vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshire
koston e transaksioneve, Pas njohjes fillestare, huats e marra dhe t& dhena paraqiten me kosto ts

Vlerat e drejta ts pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentsve ta tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontaba].

T¢ tjera
Instrumenta t& tjers jo-derivativé maten me kosto t& amortizyar sipas metodés s& interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerssim;.

Rénia né vieré e aktiveve Jinanciare

Njé aktiv financiar konsiderohet q& ka pesuar njé rénie né vieré nese ky evidencé objektive qe tregon se
njé ose disa ngjarje kané pasur efekt negative mbi flukset & ardhshme monetare t& kétij aktivi.

Njé humbje nga rénia ng vleré ng lidhje me njé aktiv financiar matur me kosto t& amortizuar llogaritet si

normeén origjinale efektive t& interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme individualisht testohen pér rénie né viers mb; baza individuale. Aktivet
financiare t& mbetura vlerésohen né grupe q€ ndajné karakteristika ts ngjashme né lidhje me rreziget
kredituese. T& gjitha humbjet nga rénia né viers njihen né pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kapitali aksionar .
Kapitali aksionar njihet me viergn nominale t& aksioneve

4.3. Inventarét _ e .
Inventarét regjistrohen ng kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera

pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té Produk_’teve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale



Termocentralj Vieré sh.a

Shénime mbi Pasqyrat financiare pér vitip ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Vierat jané ne Lek)

4.4. Aktive afatgjata materiale
Té€ gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésim111(+/~) dhe amortizimin e

Kostoja pérfshin shpenzime t& cjlat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.Kostoja e aktiveve t& vets.
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe pungs direkte, ¢do kosto tietér & lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit ng gjendje pune pér qéllimin e synyar {& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes s&
pieséve dhe sjelljes n& giendjen e méparshme ta vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale 18 aktiveve
t€ béra gjats ndértimir Kapitalizohen ng “Ndértim ng proges™ dhe transferohen ng kategoring perkargse té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé,

Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit 1€ njé pjese t& njé zéri ta aktiveve afatgjata materiale njihet ng vlergn kontabg] t&
atlj zéri nése &shts o mundshme qg shogéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjeses z€vendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet ng ményré t& besueshme, Kostot e
shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kyr ato ndodhin.

Amortizimi
Amortizimi i aktiveve Afatgjaté Materiale (AAM) llogaritet me metodé linare sipas jetss sa vlerésuar t&
¢do pjese 18 aktivit afatgjaté material pér:(i) Ndértesa; (ii) Ndértesa dhe Instalime: (iii) Makinerits e
Paisjet duke filluar nga dita e paré e muajit & pason muajin e blerjes,

Jetégjatésia e vierésyar pér vitin 2016 dhe 2015 &shté si ma poshté:

Kategoria ¢ aktiveve Amortizimi
Ndértesa 50 vite

Ndértime dhe instalime 20-50 vite
Makineri dhe pajisje 15-25 vite

Kjo metodé zbatohet pér asetet ¢ transferuara nga KESH sh.a. né vitin 2012. Gjithashtu ekziston njé grup
asetesh né klasén Makinerits e Paisjet té cilat jang blerg nga shoqéria vit pas viti, amortizimi i t8 cilave
llogaritet me metodén e amortizimit t¢ vlerés sé mbetur.,

Ndérsa:(i)Mjetet e Tran'sportit;(ii)Paisjet © zyrés;(iii)Paisjet Informatike llogaritet me metodén e
amortizimit ¢¢ vierés sé mbetur sipas normave fiskale duke fillvar nga dita e par€ e muajit q& pason
muajin e blerjes.

Cregjistrimi o
Njé z& i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pé_rdorlmlt apo‘atféhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t€ ardhshme nga pérdorimi apo nxjetrja e tij jashté pérdor_lmnt.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashts pérdorimit t& aktiveve afatgjata"mater‘lgle,_ pércaktohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjertjen e rezultatit operativ t& vitit,

4.5. Aktivet afatgjate Jo-materile

Aktivet afatgjaté jo-materiale t& blera nga shoqériz_i paraqiten me koston historike minus amortizimin e
akumuluar dhe ¢do humbje tjetér nga rénia ns vleré(nése ka), baznar né jetégjatésing e vleresuar pas datés
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s€ cilés ato jané te gatshme pér pérdorim. Tetégjatésia dhe metoda e amortizimit te aktivevey Jjo-moteriale
shqyrtohet n& ¢do dats 1s Pasqyr€s sé pozicionit financiar dhe efektet e ndryshimit merren parasysh né
periudhat e ardhshme,

Kategorite Metoda e amortizimit Norma e amortizimi¢
Programe kompjuterike Mbi vierer e mbetyr 25%
Licensa Metoda linare 15%

Shpenzimet ¢ kérkimi dhe zhvillimit

Shpenzimet e kryera pér zhvillimin e projekteve (Aktivet afatgjata Jo-materiale) t& blera nga Shogeria

té besueshme.Shpenzimet Vijuese t€ aktiveve afatgjata t& patrupézuara kapitalizohen vetém kur rrisin
pérfitimet e ardhshme ekonomike nga aktivet specifike me t€ cilat lidhen.Ts gjitha shpenzimet ¢ tjera
shpenzohen ng momentin qé ndodhin.

4.6. Zhvlersimi j aktiveve jo-financiare

Viera kontabg] aktiveve jo-financiare 1 shogérise, Pé€rveg inventarit dhe tatimit t& shtyrs aktiver
rishikohen né ¢do daté raportimi Per & pércaktuar nise ka ndonjé tregues Per rénie né vlers Nése njé
tregues i tillg ekziston atéheré matet vlera o rikuperueshme e aktivit Njg humbje nga rénia ne vlerg njihet
nése viera kontabél gsha mE ¢ madhe sesa viera e rikuperue-shme.Humbjet nga rénia né vlerg njihen ng
Pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,

Shuma e rikuperueshme e njé aktivi &shts vlera mé e madhe mes vlerés né pérdorim dhe vlerés s& tregut
minus kostot e shitjes N& vler&simin e vlerés ng pérdorim, flukset e ardhshme monetare skontohen me njé
normé skontimi para tatimi Q€ reflekton vlergsimet aktuale tg tregut t& vlerés né kohg ts parasé¢ dhe
rreziqet specifike & lidhen me aktivin.

Humbjet nga rénia na vleré t& njohura ng periudha tg méparshme vlerésohen ng ¢do daté raportimi pér

4.7. Kosto e huamarrjes . . .
Kostot ¢ huave t& lidhura direkt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve, t& cilat duan njé kohé te

gjaté pér t'u sjells ng formé pérfundimtare, ng ményré qé t& pérdoren apo shiten, i shtohen kostos s
kétyre aktiveve. Kostot e huamarrjes kang t& b&jmé me interesin dhe kosto té tjera qé jané béré nga njé
shogéri né lidhje me marrjen e fondeve

T€ gjitha kostot e tjera njihen si t& ardhura ose shpenzime né periudhén kur ato kané ndodhur.,

4.8. Té ardhurat ' L
T¢ ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme Q€ njésia ekonomike do t& kets pérfitime ekonomﬂ.(? né
t€ ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri.Té ardhurat maten m‘e_vleréFn & drej.te tg
ark&tuar ose t& arkétueshme q€ merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t&
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& blers.

Té ardhura nga shitia e energjisé elektrike
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PEr vitin e mbyllur mg 31 Dhjetor 2016

Té€ ardhurat nga shitja e energjisé elektrike njihet ng basqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve bazuar i
sasing aktuale t& energjisé elektrike ts shitur.

ERE per periudhen derj ne fund te vitit 2014 kg aprovuar ¢mimin e shitjes s energjisé brenda kontekstit
t& modelit t& tregut ky Shogéria optimizon aktivet e saj dhe portofolin e kontratave népérmjet njé metode
bazuar né analiza & hollgsishme t& ofertss dhe kérkesés dhe ng vlerésime t& vazhdueshme,

Pér vitin 2015 dhe per vitin 2016 Shogéria nuk ka kuota t€ caktuara nga ERE.

4.9. T¢ ardhurat e tjera té shfrytézimit
T& ardhurat ¢ tiera t& shfrytézimit paragesin té ardhurat Q€ pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhss normale
t€ veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
Jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet g€ vijng
nga ndryshimi i kursit ts kémbimit perveg diferencave te kémbimit qé& lidhen me veprimtarité financiare
dhe investyese.

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e
t€ ardhurave dhe shpenzimeve me metoden o interesit efektiy.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore ng fugi ose q& konsiderohen ng fuqi né fund 1
periudhés s& raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do t&
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do t& shfrytszohet,

Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né até mags q¢ &shte

4.12. Pérfitimet e punonjésve

Fondet e sigurimeve shogérore, pensionale dhe t¢ shéndetit ' N
Sipas legjislacionit shqiptar né fuqi shoqéria &shte e detyruar & kryej& kontribute fikse pér llogari t&
punonjésve né njé fond t& administruar nga qeveria. Té gjitha kéto pagesa/detyrime njihen si shpenzim n&
periudhén t& cilas i pérkasin.

Pérfitimet ne DPérfundim t¢ marrédhénieve 15 Punés
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Shénime mbi Pasqyrat financiare
(Vierat jané né Lek)

Sipas kontratés kolektive ta punés, né rast ts pérfundimit tg kontratss s& punésimit pasi punonjési ka
artitur moshén e kérkuar me ligj pér daljen ng pension, pavarésisht nga arsyeja e pérfundimit, punonjési
ka t& drejtén e njé€ kompensimi prej 2 pagash mujore bruto.

4.14. Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i njg ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund € vlerésohet ng ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé n& ta ardhmen flukse
dalése parash per shlyerjen e tij, Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t&
parasé me njé normé skontimj para tatimit qé Pasqyron vlerésimet aktuale ti tregut pér vierén né kohg ts
paras¢ dhe pér risqet qé€ lidhen me detyrimin ng fjalé. Provizionet rishikohen n& ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka me gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
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Termocentrali Vioré sh.a

Shénime mbj Pasqyrat financiare Per vitin e mbyllur ma 31 Dhjetor 2016
(Vierat jane ne Lek)

6. Inventars

Balancat e inventarit mg 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 paragitet si mé poshte:

31.12.2016 31.12.2015
__‘_-_‘_—_ﬁ_._
Nafta 1,108,772,645 1,109,364,518
Materiale 80,376,481 83,808,218
Invenar imet 120,165 123,885
1,189,269,291 1,193,296,622
7. Llogari t& arkétueshme e t& tjera arkétueshme
Llogarité e arkétueshme detajohen si me poshté:
31.12.2016 31.12.2015
=== 31422015
Tetjera -Tecnimont 2,451,804 2,451,804
Te tjera te arketueshme (TVSH) 16,300,754 11,023,871
Te tjerate arketueshme 104,408 165,404
Tatim Fitimj 37,811,116 37,811,116
Akciza per ty rimbursuar 825,781,559 825,781,559
Zhvleresim j kerkeses per arketim per akcizen (825,781,55 9) (495,468.9 35)
e naftes
56,668,082 381,764,819
8. Shpenzime Pér tu shpérndare
31.12.2016 31.12.2015
===t 31122015
Shpenzime pér ty shperndaré 26,447,014 -
e
26,447,014 -
9. Mijetet monetare
Gjendja e mjeteve monetare me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 paragqitet si mé poshté:
31.12.2016 31.12.2015
Mjete monetare ne banke ne monedha te 677,922,003 685,388,712
huaja (depozita)
Mjete monetare ne banke ne Leke 62,006,376 59,791,541
Mjete monetare ne arke - 0
739,928,379 745,180,253
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10. Kapitali

Kapitali i Shoqérisé ésht ne vlerén 3 1,204,000 Leke i ndaré né 31,204 aksione me vlerg nominale 1,000
Leké pér aksion. Aksionet zotérohen 100 nga Korporata Elektroenergjitike Shgiptare .

31.12.2016
Nr.Pjeseve Vlera nominale e aksionit Struktura Hap itaiz 1;¥<sionar
ekeé
KESH sha, 31,204.00 1,000.00 100% 31,204,000.00

11. Hua afatgjata
Huaté afatgjata ma 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 detajohet si mé poshtg :

31.12.2016 31.12.2015
T———==2220 31122015

Hua afatgjata 6,066,490,930 7,694,740,765
6,066,490,930 7,694,740,765

12. Grante, té ardhura t€ shtyra dhe t& tjera detyrime

Balanca e granteve 1 ardhurave tg shtyra dhe t& tiera detyrimeve mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 paragitet
si mé poshté:

31.12.2016 31.12.2015
=== 31122015

Grante,te ardhura te shtyraete tjera detyrime 58,247,255 59,184,004
L e
58,247,255 59,184,004

13. Hua afatshkurtra nga KESH sh.a
Huaté afatshkurtra t& Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 detajohen si mé poshté:

31.12.2016 31.12.2015

Hua afat shkurter 7,506,099,648 5,981,797,534
Interesa te huave 526,247,208 299,867,538
Financime te tjera nga KESH sh.a. 305,778,787 177,623,361
Siguracion asetesh (KESH SHA.) 33,990,000 -
Sherbim rojesh { KESHSHA) 1,625,845 -
Financim Energji Elektrike nga KESH 13,690,216 8,844,418

8,387,431,704 6,468,132,851

Shénim:Eshté sistemuar Per vitin 2015 financimi pér bletje energji elektrike nga KESH sh.a pér shumen
prej 8,844,418 leke.Sistem; &shté beré:
Ishte tek detyrime t& tjera t& pagueshme, kalon tek Hua afatshkrurtéra nga KESH sh.a.
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14. Llogari t& pagueshme tregtare
Llogarité e pagueshme tregtare mg 31 dhjetor 2016 dhe 2015 detajohen si mg poshté :
31.12.2016 31.12.2015
— 21.24.2015

Furnitore vendas 2,089,989 27,973,260
Furnitore te huaj 21,387,260 21,711,477
— TN

23,477,249 49,684,737

Shénim:Eshté sistemuar Per vitin 2015 financimi pér blerje energji elektrike nga KESH sh.a par
prej 8,844,418 lek&. Sistemi &shta bérs:

Ishte tek detyrime ts tjera t& Pagueshme, kalon tek Hua afatshkrurtéra nga KESH sh.a .

shumen

15. Detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore ts kompanisé mg 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 detajohen si mg poshté :

31.12.2016 31.12.2015
== 31122015

Sigurime shogerore e shendetsore 1,203,121 1,211,853
Tatim mbi te ardhurat personale 818,737 877,592
Tvsh per tu paguar(neto) - -
Tatim Burim 143,708 19,381
Shteti tatim fitimj - -
2,165,566 2,108,826
Numri punonjesve 61 61

16. Detyrime t& tjera
Detyrime ¢ tjera m& 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 pérbéhen si mé poshts:

31.12.2016 31.12.2015

Paga per tu paguar personelit 3.272,107 3,050,185
Honorare per KM 150,875 -
Detyrime te tjera 88,200 88,200
Detyrime ndaj KESH security - 2,025,696
Detyrime te Tjera 24,242 24,542
3,535,425 5,188,623

17. Té ardhura nga shitja

Té& ardhurat nga shitja e energjisé dhe t& ardhurat e tjera Per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
detajohen si mé posht -

31.12.2016 31.12.2015

Te ardhura nga shitja e energjise -
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18. Té ardhura t& tjera

Té& ardhurat ¢ tjera t& Shoqérisé pér 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 detajohen si mé& poshté :

31.12.2016 31.12.2015
Rimarje subvencionj per AAM te falura 605,700 811,560
Rm?ar]e subvencioni per materiale te falur nga 331,048 2,395,800
Italianet
Te ardhura te tjera (arketim nga telefonat) - 188,875
Tg art_ihura nga mbyllja e detyrimit ndaj KESH 2,025,696 i
Secutity
Te ardhura (dhurim nga KESH) Nafte 1,385,845 -
Fitime nga gabime te lejuara - 294,898
—_ #7%0898
4,348,289 3,691,133

19. Materiale t& para dhe té konsumueshme

Shpenzimet pér materialet e para dhe t& konsumueshme Pér vitin € mbyllur mé 3] Dhjetor 2016 dhe 2015

Jané si mé poshts :

31.12.2016 31.12.2015

Materiale té para 591,874 637,278
Materialé ndihmés 181,895 1,185,075
Pjesé ndérrimi 388,471 2,322,930
Kimikate 2,942,151 3,981,312
Pajime sigurie 27,700 33,750
Materiale - elektrike 116,770 460,360
Materiale - Mekanike 360,082 205,485
Materiale - hidraulike 45,300 86,335
Materiale - Zyre 176,667 -
Materiale -Mirembajtje e sistemeve - 442,400
Materiale per linjen e furnizimit ne det 76,647 109,241
Karburant per makinat 1,936,694 2,130,022
Vajra lubrifikante dhe vajra transformatori 63,150 2,455,280
Inventar i imet 3,720 2975
Materiale te tjera 3,278,001 981,004
10,189,122 15,033,447
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Shénime mbi Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur mg 31 Dhjetor 2016
(Vlerat jané ne Lek)

20. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 3] Dhjetor 2016 dhe 2015 detajohen si mg poshté:

31.12.2016 31.12.2015
=== 31122015

Pagat bruto 44,835,206 44,393,190
Kontribute sigurmi shogerore 8,420,075 8,518,253
Shpenzime te tjera per personelin 11,504,015 11,396,230

64,759,296 64,307,673

21. Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzimet ¢ amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 Dhijetor 2016 dhe 2015 detajohen s; me poshta:

31.12.2016 31.12.2015
T——===23 31122015

Amortizimi [ AAM 586,159,237 587,072,314
Shpenzime zhvleresimj te arketueshe 330,312,624 495,468,935
916,471,861 1,082,541,249

22. Shpenzime t& tjera shfrytezimi

Shpenzimet e tjera t&
L4

shfrytézimit detajohen si mg poshtg :

31.12.2016 31.12.2015
Blerje energji .avulluje,tj 4,208,694 7,663,633
Mirembaijtje dhe riparime 1,944,997 1,458,100
Shpenzime siguracione 7,542,986 34,000,000
Sherbime te tjiera 2,269,340 3,525,055
Sherbim i ruajtjes dhe sigurise 14,374,032 16,711,680
Personel jashté njesisé 2,130,000 2,072,917
Transferime, udhétime, dieta 461,500 627,500
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 158,258 421,808
Shpenzime transporti 1,193,039 1,217,689
Shpenzime pér shérbimet bankare 100,249 112,972
Shpenzime nxjerrje jashte perdorimit 83,843 -
Gjoba dhe démshpérblime 6,105,367 4,872,435

40,572,306 72,683,789
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23. Shpenzime interesj dhe t& ngjashme e s tjera financiare

Shpenzimet ¢ interesit dhe 1€ ngjashme pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 detajohen si ma
poshté:

31.12.2016 31.12.2015
""" 31122015

Te ardhura nga interesat e llog. bankare 3,598,405 8,139,743
Shpenzime nga interesat e llog.bankare (27,701) (23,722)
Shpenzime per interesa kredie afat gjate (230,802,943) (257,526,295)
Shpenzime nga vlersime te kursit kembimit (67,695,027) (262,985,950)
valutore

Te grdhurat nga vlersimi kursit kembimit 166,105,204 227,048,458
valutore

_—
(128,822,063) (285,347,766)

24. Rezultati Tatimore
> Riparaqitje t& shpenzimeve t& panjohura t& vitit 2015:

Béhet .

31.12.2015 Ndryshimet Ishte 31.12.2015
Fitimi (Humbje) para Tatimit (1,516,222,791) (1,516,222,791 )
Shgenzrme te panjohura (Gjoba e interesq 4872435 4872435
tatimore)
Shpenzime te panjohura te tjera per interes - -
Shpenzime te panjohura te Interesat banka 257,550,017 257,550,017 -
Shpenzime te panjohura per Privizionet 495,468,935 495,468,935 -
Humbje e mbartur nga viti kaluar 5
Fitimi (Humbje) Tatimore (758,331,404) 753,018,952 (1,51 1,350,356)

Tatimi mbi Fitimin (15 %) &

Fitimi (Humbje) NETO (1,516,222,791) - (1,516,222,791)
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» Pérllogaritja e rezultatit tatimore 2016 paraqitet si mé poght :

31.12.2016 31.12.2015

TS e
Fitimi (Humbje) para Tatimit (1,156,466,.358) (1,5 16,222,791)
Shpenzime te panjohura (Gjoba e interesa
tatimore) 6,105,367 4,872,435
Shpenzime te Panjohura te tjera 10,873,300 -
Shpenzime te banjohura te Interesat bankare 230,830,644 257,550,017
Shpenzime te panjohura per Privizionet 330,312,624 495,468,935
Humbje e mbartur ngaviti kaluar - -
Fitimi (Humbje) Tatimore (578,344,423) (7 58,331,404)
Tatimi mbi Fitimin (15 %) 5 .
Fitimi (Humbje) NETO (1,156,466,358} (1,5 16,222,791)

25. Transaksionet me palét e lidhura
Transaksionet me palét e lidhura me impakt né pasqyrén e pozicionit financiar dhe né pasqyrén e t&
ardhurave gjithpérfshirsse paragiten si mé poshtg :

_L__%__%__‘—‘__ﬁ____‘

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Té arketueshme T& Pagueshme Té arketueshme T& Pagueshme
————— 1€ ¢ Pagueshme ————11¢ JlePagueshme
KESH sha . 14,453,922,626 = 14,162,873,614
KESH Kredig WE 38720 usp v 3,018,343,660 - 2,962,295,771
KESH Kredia EBRD 33833 euro 2 5238887719 = 5,318,305,694
KESH Kredia EIR 22706 euro = 5315,359,198 = 5,395,936,632
KESH Detyrim perinteresa te kredise WE 38720 USD - 62,165,060 - 24,275 761
KESH Detyrim per interesa te kredise EBRD 33833 euro - 56,153,357 - 34,638,689
KESH Detyrime per interesai e kredise EIB 22706 Euro - 407,928,792 - 240,953,088
Financime KESH SHA. = 305,778,787 - 177623561
Siguracion asetesk (KESH 5H.A.) ® 33,990,000 x -
sherbim rojesh { KESH SH.A, J < 1,625,845
Financim Energji Elektrike nga KESH - 13,690,208 - 8,844,418
KESH Sesurity sh.a 3 S
—_—e . % —— e
14,453,922,626 ;&%&
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Shénime mbi Pasqyrat financiare
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KESH sha

Per Sigurim te AQT te TEC Viore ne viti 2016

31 Dhjetor 2016

Shitje Blerje

o) 14,014,629
< 33,990,000

PEr vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015
Shitje Blerje

g 7,394,113
. .

Shpenzime pér tu shperndare (26,447,014
Perruajtje objekti ne vitin 2016 1,625845 -
Shitje energjise elektrike glate vitit 2016 4.845,798 7,394,113
KESH Sesurity sh.a “ 16,711,680
e S D — 16,711,680
w 24,105,793
Té& tjera informacione pér palét e lidhura.
31.12.2016 31.12.2015
T —————=="22 _ 31.12.2015
Administrator 1,440,000 1,440,000
Keshilli Mbikqyres 2,130,000 2,130,000
— 4 13U,0U00 —_— & JUUU0
3,570,000 3,570,000
Nr Nr
Administratore 1 1
Keshill Mbikgyres 7 7
8 8

26. Manaxhimi i riskut financiar
Detyrimet financiare kryesore t8 Sho
QEllimi kryesor i kétyre detyrimeve
sigurojné garanci pér mbéshtetjen e operacioneve.Shoqéria ka hua,llo
dhe depozita afatshkurtra qé€ sigurohen d

qérisé¢ pérbshen nga llogarité e
financiare &shts te financojng

ndaj riskut t€ tregut, riskut t& kreditit dhe riskut t& likuiditetit,

Manaxhimi i larté i Shoqgérisé mbikqyr manaxhimin e kétyre risgeve.

Risku i tregut

Risku i tregut &shté risky qe vlera e drejté e flukseve monetare té ar
t€ variojé pér shkak ts ndryshimeve
riskn i normés sg interesit, risku i kursit t& k&mbimit, risku i ¢mimit t& mallrave dhe risq
emimeve, té tilla si riskuy cmimit & kapitalit. Instrumentat financiar t& prekur nga risky i treg

huaté, kredité dhe depozita

Risku i normave te interesit
s€ interesit pérbéhet nga risku

Ri

aktiveve q& mbartin interes & _
& financuar ato aktive.Zgjatja kohor
fikse, pércakton se né cfaré mase &sh

né

rejtpérdrejté nga operacion

dhshme t& nj& instrument;

¢mimet e tregut.Cmimet e tregut pérfshijng kater lloje risqesh:

0jné nga maturitetet & detyrimeve
¢ pérgjaté 8 cilés norma e interes

1€ e ekspozuar ndaj riskut t& normeés sé interesit,

Aktivet dhe detyrimet e Shoqérisé mbartin risk t& normave té interesit,

pagueshme dhe t& tjera detyrime.

operacionet e Shoqérisé dhe ts
gari té arkétueshme, mjete monetare
et e saj.Shogéria éshte e ekspozuar

financiar do

isku i normés q€ viera e flukseve monetare t& ardhshme t& njé instrumenti
financiar do t& variojé pér shkak t& ndryshimeve né normat e interesit né treg dhe riskut q€ maturitetet e
q€ mbartin interes t& perdorura pér
it e njé instrumenti financiar éshts
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pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

31.12.2016 31.12.2015

Instrumenta me interes fiks
Aktive Financiare - =
Detyrime Financiare u -

Instrumenta me interes variabel

Aktive Finaneiare -

Detyrime Financiare 13,572,590,578 13,676,538,299
13,572,590,578 13,676,538,299

Risku i kreditit

Risku i kreditit éshté risky q€ nj& palé tjetér nuk do & Jjeté né gjendje t& paguajé detyrimet ¢ saj gé
rijedhin nga njé& instrument financiar ose marréveshje klienti, duke guar késhtu ng njé humbje financiare,
Shogéria éshté e ekspozuar ndaj riskut ts kreditit pér shkak ts aktiviteteve operacionale t& saj (piké sé pari
prej llogarive t& arkétueshme) dhe prej aktiviteteve t& saj financuese, q& pérfshijné depozitat me bankat
dhe institucionet financiare, transaksionet né monedha t& huaja dhe instrumenta t& tjeré financiare.

Risku i kreditit &shtg i kufizuar né vlerén kontabél t& aktiveve financiare né datén e raportimit,

31Dhjetor 2016
Pérshkrimi Deriné 6 muaj 6-12muaj 1-5 viet Total
Llogari tregtare ts arkétueshme dhe t& tjera 56,668,082 56,668,082
Shpenzime pér tu shperndarég 26,447,014 26,447,014
Mjete monetare né arka dhe banké 739,928,379 739,928,379
823,043,475 0 0 823,043,475
31Dhjetor 2015
Pérshkrimi Deriné 6 muaj 6-12 muaj  1-5 vjet Total
Llogari tregtare té arkétueshme dhe té tjera 51,452,195 330,312,624 381,764,819
Mjete monetare né arké dhe banké 745,180,253 - 745,180,253
796,632,448 330,3 12,624 0 1,126,945,072

Risku i Likuiditetit

¢mime konkuruese. Shogéria manaxhon riskun e likuiditetit duke monitoruar n& ményré t& vazhdueshme
parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe duke u munduar t& pérputhé profilet e maturitetit ts
aktiveve dhe detyrimeve.
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Nga 1 dering 12

— Nea 1 deri ng5 vijet  Méshumé se § vjet Totali

31 Dhjetor 2016

Llogari 8 arkétueshme e t& tiera 56,668,082 2 & 56,668,082
Shpenzime ter tu shpernidare 26,447,014 26,447,014
Mietet monetare ng arké ¢ né banks 62,010,572 677,917,806 739,928,379
shuma 145,125,669 677,917,806 < 823,043,475
Detyrimet ¢ Ppagueshme t€ tjera (29,178,240 M - (29,178,240)
Interesa KESH (526,247 208) - - (526,247,208)
Financim KESH (305,778,7’87) - - (305,778,787)
Siguracion asetesh (KESH SH.A.) (33,990,000) ] < (33,990,000)
sherbim rojesh ( KESH SH.A) (1,625,845) = - (1,625,845)
Financim Energji elektrike (13,690,216) & - (13,690,216)
Huate (7.506,099,648 (4.969.112,199) (13,572,590,578)
shuma (8,416,609,944) (4,969,112,199) (1,097,378,731, (14,483,100,874)

Rreziku I likujditetit ma 31 dhjetor 2015 (8,271,484,276) (4,291,194,393) (1,097,378,731) (13,6_60,057,39'9)

31 Dhjetor 2015

Llogar t¢ arketusshime o 1€ tjera 51,452,195 330,312,624 “ 381,764,819
Mjetet monetare na arké e né banks 59,792,301 685,387,951 745,180,252
shuma 111,244,496 1,015,700,575 B 1,126,945,072

Detyrimet ¢ pagueshme té gora (56,982,187) - - (56,982,137
Interesa KESH (299,867,538) - . (299,867,538
Financim KESH (177,623,361 s : (177,623,361
Financim Energii elektrike (8,844,418) (8,844,418)

Huate (5,981,787,534) (2515, 184,647) (13,676,538,299)

Rreziku I likujditetit mé 31 dhjetor 2015 (4,163,855,543) (2,515,184,647) (13,092,910,731)

ME 31 Dhjetor 2016 ME 31 Dhjetor 2015

Aktive Detyrime Pozicioni neto i Aktive Detyrime Pozicioni neto i

financiare financiare bilaneit financiare financiare bilaneit

moneétare monetare monetare monetare
LEK 145,121,472 384,263,148 (239,141,675) 441,556,360 243,449,966 198,106,394
EUR 677,922.003 1 1,018,329,066 (10,340,407,063) 685,388,712 10,989,834 303 (10,304.445,591)
USD 3,080,508.720 (3,080,508,720) 2,986,571,532 (2986,571‘,532)
GBP - -
CHF = =

Totali 823,043,475 14,483,100,933 (13.660,057,458) 1,126,945,072 14,219,855,800 ( 13,092,910,729)

27. Vlera e drejté e instrumentave financiare
Instrumentat financiare perfshijne aktivet dhe detyrimet financiare. Aktivet financiare pérbéhen nga
giendja e llogarive né banké dhe t& ark&tueshmet. Detyrimet financiare pérbéhen nga t& pagueshmet. Viera

ose shitje. Vlerat e drejta te t& gjitha aktiveve financiare tg shoqérisé pérafrojné vlerat e tyre kontabgl
kryesisht pér shkak t& maturimit afatshkurtér t& kétyre instrumentavye.
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28. Angazhime dhe detyrime te Kushtezuara
Detyrimet ratimore

29. Ngjarje Pas datés s€ raportimit finaciar
Nuk ka ngjarje t& réndésishme Pasdatés s& raportimit tg cilat do t& kérkonin korrigjim ose shénime ng
pasqyrat financiare.

Besnik KENBEZ] Dorina KAMBERAJ Vullnet BILBILAJ
Administrdior i ECVlore sh.a Hartues 1 pasqyrave financiare Drejtor i Drejtqrise Ekonomike
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